ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDTXNNĐH

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

V/v thực hiện Cẩm nang Thông tin

 tuyển sinh năm học 2025 - 2026

đối với cơ sở Giáo dục nghề nghiệp trên

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các Trường Cao đẳng;

- Hiệu trưởng các Trường Trung cấp;

- Giám đốc các Trung tâm GDNN - GDTX;

- Giám đốc các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp;

- Thủ trưởng các cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 2239/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt chiến lược phát triển giáo dục nghề nghiệp giai

đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Kế hoạch số 267-KH/TU ngày 21 tháng 9 năm 2023 của Thành ủy

Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường một số biện pháp thực hiện Chỉ thị số 21-

CT/TW của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng giáo

dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 1910/KH-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Chiến lược phát triển giáo dục

nghề nghiệp giai đoạn 2023 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn Thành

phố;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về ban hành Chương trình hành động của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Kế hoạch số 267-KH/TU ngày 21 tháng

9 năm 2023 của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường một số biện

pháp thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, phát triển

và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Kế hoạch số 634/KH-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng giáo dục

nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025;

Nhằm triển khai thực hiện Cẩm nang Thông tin tuyển sinh năm học 2025 -

2026 đối với cơ sở Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cung cấp thông tin tuyển

sinh năm học 2025 - 2026 (theo Phụ lục I và II đính kèm); thông tin gửi về Sở

2

Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15 tháng 5 năm 2025 (qua địa chỉ email:

lttphu.sgddt@tphcm.gov.vn).

Trong quá trình thực hiện, các vấn đề vướng mắc, các đơn vị liên hệ Ông

Lê Trương Thạnh Phú, Chuyên viên Phòng Giáo dục Thường xuyên - Nghề

nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo (điện thoại di động: 0366.773.063) để

được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDTX-NN&ĐH (Ph).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

mailto:lttphu.sgddt@tphcm.gov.vn

3

Phụ lục I

THÔNG TIN THỰC HIỆN CẨM NANG TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2025 – 2026 ĐỐI VỚI CƠ SỞ GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP

(Kèm theo Công văn số           /SGDĐT-GDTXNNĐH ngày      tháng    năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

CƠ QUAN CHỦ QUẢN…

ĐƠN VỊ…

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:           /

V/v thông tin thực hiện Cẩm nang

Tuyển sinh năm học 2025 - 2026

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Trường/đơn vị kính gửi Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin thực hiện Cẩm

nang Thông tin tuyển sinh năm học 2025 - 2026 đối với cơ sở Giáo dục nghề

nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh như sau:

1. Thông tin cán bộ/người phụ trách công tác tuyển sinh

- Họ và tên:                               Chức vụ:

- Số điện thoại liên hệ:

2. Thông tin của đơn vị tại Cẩm nang

Logo đơn vị Tên đơn vị:

Tên trường:

Tên tiếng Anh:

Mã trường:

Loại hình trường: Công lập/ngoài công lập

Trình độ và hệ đào tạo:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Email:

Website:

Facebook:

Ngành nghề

đào tạo:

1. Cao đẳng:

-

Hợp tác quốc tế (ví dụ)/Phương thức xét

tuyển…

Hình ảnh/Hoạt

động của đơn vị về

đào tạo, hợp tác

quốc tế, tuyển

sinh…

4

-

2. Trung cấp:

-

3. Sơ cấp I:

- Sửa xe gắn

máy

-

-

Lưu ý: logo, hình ảnh về hoạt động đào tạo, hợp tác quốc tế và tuyển sinh,…

phải bảo đảm chất lượng về độ phân giải, được lưu trong Thư mục đặt tên theo

tên Đơn vị.

Nơi nhận: THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

5

Phụ lục II

THÔNG TIN TUYỂN SINH NĂM HỌC 2025 - 2026

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-GDTXNNĐH ngày     tháng     năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

Stt
Tên trường/

Trung tâm
Địa chỉ

Chỉ

tiêu

Phương thức Ghi chú

(Ngành/nghề đào

tạo; chỉ tiêu; yêu

cầu chuẩn đầu

vào; thời gian

nhận hồ sơ; học

phí…)

Thi

tuyển

Xét

tuyển

1

…

                                                                         THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		2025-05-06T16:16:45+0700

		2025-05-06T19:22:22+0700

		2025-05-07T09:45:42+0700
	Lê Hoài Nam

		2025-05-07T13:02:54+0700

		2025-05-07T13:02:54+0700

		2025-05-07T13:02:54+0700

		2025-05-07T13:02:54+0700